ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021

№

7 7 7
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Порядок предоставления

финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального

образования город Мончегорск с подведомственной

территорией, утверждённый постановлением администрации

города Мончегорска от 26.07.2018 № 883

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», Законом Мурманской области от 27.05.2008 № 977-01-ЗМО «О

содействии развитию и государственной поддержке малого и среднего

предпринимательства в Мурманской области», постановлениями

Правительства Мурманской области от 18.01.2012 № 7-ПП «О предоставлении

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Мурманской области на реализацию мероприятий муниципальных программ

развития малого и среднего предпринимательства», от 30.09.2013 № 557-ПП

«Об утверждении государственной программы Мурманской области «Развитие

экономического потенциала и формирование благоприятного

предпринимательского климата», Уставом города Мончегорска,

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие экономического

потенциала в городе Мончегорске», в целях актуализации муниципального

правового акта

2

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования город Мончегорск с подведомственной территорией,

утверждённый постановлением администрации города Мончегорска от

26.07.2018 № 883 (в редакции постановлений администрации города

Мончегорска от 26.09.2018 № 1141, от 07.05.2019 № 543, от 31.07.2019 № 977,

от 12.09.2019 № 1172, от 27.09.2019 № 1229, от 10.07.2020 № 682, от 15.06.2021

№ 634) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.12 раздела 1. «Общие  положения» Порядка дополнить

абзацем  следующего содержания:

«- порядка отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядка

возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющего в том числе

основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядка

внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора.».

1.2. Абзац 9 подпункта 3.4 раздела 3 «Условия предоставления финансовой

поддержки» Порядка изложить в следующей редакции:

«- участники отбора - юридические лица не должны находиться в

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,

другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а

участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если

такие требования предусмотрены правовым актом);».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Глава администрации города                                                    В.И. Садчиков